報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年１０月１０日

伊万里市立波多津小学校「全校稲刈り」

このことについて、下記のとおり開催します。

１ 日 時   １０月２０日（月） １３：４０～１５：１０

２ 場 所   波多津小学校 学校田（学校下南側）

３ 内 容

本校は、育友会父親委員会、伊万里市農業協同組合北部支所のご指導のもと、

毎年全校で稲作・稲刈り体験を行っています。５年生が５月に種まきを行い、毎

日水やりをしながら立派に育った苗を育友会の協力のもと、全校児童で学校田の

稲刈りを行います。

稲作体験を通して、米作りの大変さや喜び、食の大切さについて感じ取らせる

とともに、異学年での関わり合いにより、協力する心、思いやりの心を育んでいきた

いと考えています。

 ※稲の生育の状況により変更になることもあります。

４ 留意点

 〇 取材を予定される場合は、学校まで連絡をいただけると助かります。

 〇 映像や取材ＮＧの児童はおりません。

〇 小雨決行です。実施できない場合は、後日５・６年生のみで行います。

問合先

伊万里市立波多津小学校

担当 教頭 池田 正和

電話 0955-25-0064